Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

£ Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 979,755 527,996,498
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,304,238,309
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 970,496,762 455,058,605
5 |Kosto e punes 30,116,048 11,380,614
Pagat e personelit 26,540,034 10,325,319
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 3,676,014 1,055,296
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 2,666,209 290,153
7 |Shpenzime te tjera 165,716,050 5,961,723
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,168,995,068 472,691,095
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 136,222,996 55,305,403
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -40,978,922 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 4,495,934 216,057
124 Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare -558,635
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -36,482,988 -342,578
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 99,740,008 54,962,825
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15,583,239 8,274,389
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 84,156,769 46,6,35;;%@ :
; ' \7’/'
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




